
 

 

 
 

 
 

County Hall 
Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Monday, 28 February 2022 

 

Notice of meeting 

 

Licensing and Regulatory Committee 
 

Tuesday, 8th March, 2022 at 10.00 am 
County Hall, Rhadyr, Usk - Remote Attendance 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Apologies for Absence. 

 
 

2.   Declarations of interest. 

 
 

3.   To confirm and sign the minutes of the previous meeting. 

 
1 - 2 

4.   Gambling Act 2005 - Premises Licence Fees. 

 
3 - 16 

5.   Approved Testing Stations for Inspection of Hackney Carriage and 
Private Hire Vehicles. 

 

17 - 36 

6.   To consider whether to exclude the press and public from the meeting 
during consideration of the following item of business in accordance 
with Section 100A of the Local Government Act 1972, as amended, on 
the grounds that it involves the likely disclosure of exempt information 
as defined in Paragraph 12 of Part 4 of Schedule 12A to the Act. 

 

37 - 38 

7.   To consider an application for a hackney carriage/ private hire driver's 
licence and to consider if the licensed private hire operator and hackney 
carriage proprietor should continue to hold such a licence. 

 

39 - 78 

8.   Next Meeting: Tuesday 12th April 2022 at 10.00am. 

 
 

 
Paul Matthews 

 
Chief Executive 

 
 

Public Document Pack



 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
County Councillor Jamie Treharne Overmonnow; Welsh Conservative Party 
County Councillor Jim Higginson Severn; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Debby 
Blakebrough 

Trellech United; Independent Group 

County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Ruth Edwards Llantilio Crossenny; Welsh Conservative Party 
County Councillor David Evans West End; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Linda Guppy Rogiet; Liberal Democrats 
County Councillor Bryan Jones Goetre Fawr; Welsh Conservative Party 
County Councillor Malcolm 
[...]
ill listen and help explain why. We will always try to treat everyone fairly and 

consistently. We cannot always make everyone happy, but will commit to listening and explaining 

why we did what we did.  

Flexibility. We will continue to change and be flexible to enable delivery of the most effective and 

efficient services. This means a genuine commitment to working with everyone to embrace new 

ways of working. 

Teamwork. We will work with you and our partners to support and inspire everyone to get involved 

so we can achieve great things together. We don’t see ourselves as the ‘fixers’ or problem-solvers, 

but we will make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the 

things that most positively impact our people and places. 

Kindness: We will show kindness to all those we work with putting the importance of relationships 

and the connections we have with one another at the heart of all interactions. 



 

 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee 
County Hall, Usk - Remote Attendance  

Tuesday, 18th January, 2022 at 10.00 am 
 

  

PRESENT:  
 

County Councillor J.Treharne (Chairman) 
County Councillor J. Higginson (Vice Chairman) 
 

 County Councillors: A. Easson, R. Edwards, D. Evans, M.Lane, 
R.Roden, B. Strong, A. Webb and D. Blakebrough 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

David Jones Head of Public Protection 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

APOLOGIES: 
 

County Councillor S. Howarth 
 
 

1. Declarations of Interest  
 
None received. 
 
2. To confirm the following Minutes:  

 
2.1.   Licensing and Regulatory Sub Committee dated 7th September 2021 

 
The minutes of the Licensing and Regulatory Sub Committee dated 7th September  
2021 were confirmed and signed by the Chair. 
 

2.2.   Licensing and Regulatory Committee dated 14th September 2021 
 

The minutes of t
[...]
 

7. CONSULTEES: 
 None 
 

8. BACKGROUND PAPERS: 
Gambling Act 2005 
The Gambling Act 2005 (Licensing Authority Policy Statement) (England and Wales) 
Regulations 2006 

 The Gambling (Premises Licence Fees) (England and Wales) Regulations 2007 
  

9. AUTHOR: 
 Linda O’Gorman 
 Principal Licensing Officer 

CONTACT DETAILS: 
Tel: 01633 644214 
Email: lindaogorman@monmouthshire.gov.uk    

Page 4

https://www.legislation.gov.uk/ukpga/2005/19/contents
https://www.legislation.gov.uk/uksi/2006/636/made
https://www.legislation.gov.uk/uksi/2006/636/made
https://www.legislation.gov.uk/uksi/2007/479/contents/made
mailto:lindaogorman@monmouthshire.gov.uk


 

 APPENDIX A 

 
Gambling Act 2005 – Premises Licence Fees 21st May 2022 - 20th May 2023 

 
Application Fee 

 Bingo Premises Licence £1669 

 Adult Gaming Centre Premises Licence £1239 

 Betting Premises (Track) Licence £2154 

 Family Entertainment Centre Premises Licence £1514 

 Betting Premises (Other) Licence  £1937 

Application Fee for Premises with a Provisional Statement 

 Bingo Premises Licence £1200 

 Adult Gaming Centre Premises Licence £1200 

 Betting Premises (Track) Licence £  950 

 Family Entertainment Centre Premises Licence £  950 

 Betting Premises (Other) Licence  £1200 

Annual Fee 

 Bingo Premises Licence £1000 

 Adult Gaming Centre Premises Licence £1000 

 Betting Premises (Track) Licence £1000 

 Family Entertainment Centre Premises Licence £  750 

 Betting Premises (Other) Licence  £  600 

Transfer Application Fee 

 Bingo Premises Licence £1200 

 Adult Gaming Centre Premises Licence £1047 

 Betting Premises (Track) Licence £  950 

 Family Entertainment Centre Premises Licence £  950 

 Betting Premises (Other) Licence  £1200 

Variation Application Fee 

 Bingo Premises Licence £1629 

 Adult Gaming Centre Premises Licence £1000 

 Betting Premises (Track) Licence £1250 

 Family Entertainment Centre Premises Licence £1000 

 Betting Premises (Other) Licence  £1500 

Provision
[...]
s and the new terms and conditions were 
discussed, which was fully supported, in particular the requirement to use green 
rated MOT testing stations.  He further explained that there are three bandings by 
VOSA being Green, Amber and Red, stating Green is the top rating with Amber 
requiring improvements and Red would have serious failings that may have the 
MOT station being struck off.  He suggested that no certificates are issued stating 
the ranking of a garage but can be viewed by Officers on-line to verify their status. 
He welcomed the auditing of garages by Officers and suggested this could be 
done initially to verify the VOSA status. 

 

3.10 The Licensing Authority may, at its sole discretion, approve a vehicle testing 
station to carry out the testing on Hackney Carriage and Private Hire Vehicles, to 
ensure the vehicles are safe and comfortable and in every way fit to offer a hire 
and reward service. 

 

3.11 Applicants will only receive Council approval if it meets the stated terms and 
conditions. The changes made from the old contracts to the new terms and 
conditions are highlighted in red within Appendix A attached to this report.  A site 
visit will be required to be undertaken by the Licensing Authority and audit 
inspection will also be undertaken to ensure compliance.   

   
Page 18



4 REASONS 

 
4.1 To provide a simpler, fairer and easier to access garage approval scheme to 

commence on 1st April 2022. 
 

5. RESOURCE IMPLICATIONS: 

 
 5.1  Fees are set out to ensure the recovery of reasonable costs.   
 

6. WELLBEING AND FUTURE GENERATIONS IMPLICATIONS: 

 
 6.1  An evaluation has been provided in Appendix B to consider the effect of the 

garage contracts for the purpose of Hackney Carriage and Private Hire 
Licensing. 

  

7. CONSULTEES: 
 None  
  

8. BACKGROUND PAPERS: 
 None 
 

9. AUTHOR: 
 Linda O’Gorman Principal Licensing Officer 
 

CONTACT DETAILS:  Tel:  01633 644214  

Email: lindaogorman@monmouthshire.gov.uk  
 
 
 

Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 10.00 am 

 
  
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol J.Treharne (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol J. Higginson (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: D. Blakebrough, R. Edwards, D. Evans, R.Roden 
B. Strong 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Leigh Beach Swyddog Trwyddedu 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 
 

Cynghorydd Sirol: Tony Easson, Malcolm Lane, Ann Webb 
 
 
1. Cyhoeddiad y Cadeirydd  

 
Cyn dechrau’r trafodion, roedd y Cadeirydd wedi diolch i Aelodau’r Pwyllgor Trwyddedu a 
Rheoleiddio am eu cefnogaeth yn ystod y weinyddiaeth hon, a hynny am y bydd yn 
ymddiswyddo fel aelod etholedig ym Mai 2022. Roedd y Cadeirydd hefyd wedi rhoi diolch i 
swyddogion am eu cefnogaeth a’u cyfarwyddyd yn ystod y cyfnod hwn.   
  
 
2. Datganiadau o Fuddiant  

 
Nid oedd unrhyw Ddatganiadau o Fuddiant wedi eu derbyn. 
  
 
3. Cadarnhau a llofnodi cofnodion y cyfarfod blaenorol.  

 
Cadarnhawyd bod cofnodion y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio, dyddiedig 18fed Ionawr 
2022, yn gywir ac fe’u harwyddwyd gan y Cadeirydd.    
  
 
4. Deddf Gamblo 2005 - Ffioedd Trwyddedau Safle.  

 

Roeddem wedi derbyn adroddiad lle y gofynnwyd i Aelodau ystyried y ffioedd i’w gosod 
ar ran yr awdurdod ar gyfer  Trwyddedau Mangre o dan Deddf Gamblo 2005 ar gyfer 
21ain Mai 2022 i’r 20ain Mai 2023. 
  
Wedi ystyried yr adroddiad, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 10.00 am 

 

         Mae’r ffioedd sydd yn berthnasol i’r Trwyddedau Mangre o dan Ddeddf Gamblo 
2005 yn debyg ar draws yr holl awdurdodau lleol, a  hynny’n amodol ar y nifer o 
gyfarfodydd sydd wedi eu cynnal, y gwaith polisi a wnaed a’r mesurau gorfodaeth 
sydd angen eu gweithredu gan bob un awdurdod lleol. 

  

         Nodwyd fod y lefel o ddigwyddiadau trac wedi ei osod yn £2086 tra bod y ffigwr 
a argymhellir yn gyfystyr  â £950.  Mae’r ffigwr hwn yn seiliedig ar ba mor aml y 
mae’r eiddo yn cael ei arolygu. Fodd bynnag, mae’n debygol y bydd y ffigwr yn 
uwch na’r band £950.  Byddai angen newid y Ddeddf Gamblo er mwyn i’r 
Awdurdod i osod ffigwr uchafswm uwch.   
  

         Mae’r ffioedd uchafswm wedi eu gosod gan y Comisiwn Gamblo ac yn ffioedd 
statudol. 
  

         Nid yw’r Awdurdod yn derbyn llawer iawn mwy o geisiadau newydd am 
drwyddedau mangre, sydd yn cael ychydig effaith ar gyllid yr Awdurdod. Mae 
lefel y ffioedd wedi parhau’n ddigyfnewid yn y blynyddoedd blaenorol.  
  

Roeddem wedi cytuno bod: 
  

(i)            y ffioedd sydd wedi eu nodi yn yr Atodiad i’r adroddiad wedi eu cymeradwyo a’n 
dod i rym ar y 21ain Mai  2022. 
  

(ii)           y ffioedd i’w hadolygu’n flynyddol wedi hyn.   
  
  
 
5. Gorsafoedd Profi Cymeradwy ar gyfer Arolygu Cerbydau Hacni a Cherbydau Hurio 

Preifat.  
 
Roeddem wedi derbyn adroddiad ynglŷn â disodli’r contractau gyda chynllun cymeradwyo ar  
gyfer garejys i gynnal arolygon o Gerbydau Hacni a Cherbydau Hurio Preifat o fewn Sir Fynwy.    
  
Wedi ystyried yr adroddiad, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         Mewn ymateb i gwestiwn a ofynnwyd, cadarnhawyd bod cwsmeiriad yn medru 
cynnal prawf adnewyddu dim hwyrach na thair wythnos cyn y dyddiad  dod i ben. 

  

         Nodwyd mai ond un perchennog garej, sydd hefyd yn berchen ar fusnes tacsi, 
sydd wedi cofrestru gyda’r Adran Drwyddedu. Roedd y mater yma wedi ei 
gyfeirio at yr Adran Gyfreithiol o fewn yr Awdurdod  pan oedd yr ymgeisydd wedi 
gwneud cais am gontract.  Y farn gyfreithiol yw bod yr ymgeisydd o dan gylch 
gorchwyl y VOSA a byddai angen cydymffurfio felly gyda’r meini prawf sydd wedi 
eu gosod gan y VOSA. 
  

         Os yw cerbyd yn addas i’w ddefnyddio ar yr heol, nodwyd y dylid cael hawl ei 
ddefnyddio fel cerbyd  Hacni / cerbyd hurio preifar, nid oes ots beth yw oedran y 
cerbyd. Fodd bynnag, mae cerbydau hŷn angen eu profi yn fwy cyson er mwyn 
sicrhau eu bod yn addas  i’w ddefnyddio ar yr heol. 
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 10.00 am 

 

         Mae’r Adran Drwyddedu yn bwriadu adolygu’r Polisi Tacsi a Hurio Preifat 
Cerbyd Hacni, yn unol gyda chanllawiau Llywodraeth Cymru a'r Adran 
Drafnidiaeth er mwyn sicrhau ei fod yn fwy unffurf ar draws Cymru. Bydd 
adroddiadau pellach am hyn yn cael eu cyflwyno i’r Pwyllgor Trwyddedu a 
Rheoleiddio maes o law.   
  

Roeddem wedi cytuno ar y Cynllun Gorsaf Brofi Gymeradwy a fydd yn amodol ar Delerau ac 
Amodau penodol  cyn cael ei gymeradwyo, gan ddechrau ar 1af Ebrill 2022. Mae’r gorsafoedd 
profi cymeradwy ar gyfer Cerbydau  Hacni a cherbydau Hurio Preifat o fewn Sir Fynwy.  
  
  
 
6. Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr eitem 

ganlynol o fusnes yn unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i 
diwygiwyd, ar y sail ei bod yn debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y'i 
diffinnir ym Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf.  

 
Roeddem wedi gwahardd y wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod tra’n ystyried yr eitem ganlynol o 
fusnes yn unol ag Adran  100A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i diwygir, ar yr amod bod 
y drafodaeth yn debygol o ddatgelu gwybodaeth esempt fel sydd wedi ei diffinio ym Mharagraff 
12 o Ran 4 o Atodlen 12A i’r Ddeddf. 
  
 
7. Ystyried cais am drwydded gyrrwr cerbyd hacni / hurio preifat ac ystyried a ddylai'r 

gweithredwr hurio preifat trwyddedig a pherchennog cerbydau hacni barhau i ddal 
trwydded o'r fath.  

 
Roedd y Cadeirydd wedi croesawu’r ymgeisydd i’r cyfarfod ac wedi cyflwyno Aelodau’r Pwyllgor 
a’r Swyddogion gan esbonio’r protocol ar gyfer y cyfarfod.    
  
Roedd yr ymgeisydd wedi cadarnhau ei enw a’i gyfeiriad gerbron y Pwyllgor. Roedd yr 
ymgeisydd wedi cadarnhau ei fod wedi derbyn yr adroddiad ac wedi cydnabod y byddai’n 
parhau heb gynrychiolaeth gyfreithiol. 
  
Roedd y materion a’r manylion allweddol wedi eu cyflwyno ar lafar i’r Pwyllgor.   
  
Roedd yr ymgeisydd wedi derbyn y cyfle i annerch y Pwyllgor, a chyflwyno unrhyw esboniadau 
perthnasol. Yn dilyn hyn, roedd Aelodau’r Pwyllgor wedi cyflwyno cwestiynau i’r ymgeisydd a 
chafwyd trafodaeth. Rhoddwyd cyfle wedyn i’r ymgeisydd i grynhoi.    
  
Yn dilyn cwestiynau, roedd y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio a’r cynrychiolydd cyfreithiol 
wedi gadael y cyfarfod er mwyn trafod y canfyddiadau. 
  
Ar ôl ail-ddechrau’r cyfarfod, roedd y Cadeirydd wedi esbonio bod y Pwyllgor wedi ystyried y 
materion ac wedi cytuno: 
  

         Dylid gwrthod adnewyddu Trwydded Gyrru Cerbyd Hacni / Hurio Preifat yr ymgeisydd. 

  

         Dylid dirymu’r drwydded Gweithredwr Hurio Preifat.. 
  

         Dylid dirymu’r  Drwydded Cerbyd Hacni 
  
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 10.00 am 

 
  
 
8. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf  

 
Dydd Mawrth 12fed Ebrill 2022 am 10.00am. 
  
 
 

 
 


